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از گوشه و کنار استان

پیام آوران عاشورا در نیمبلوک

گردهمایی پیام آوران عاشـورا در بخش نیمبلوک با حضور جمعی از مسـئولان 
اسـتانی و محلـی برگـزار شـد. مدیـرکل تبلیغـات اسـامی در ایـن گردهمایـی 
اعـام کـرد کـه امسـال محـرم متفاوتـی را تجربـه می کنیـم و بـرای برگـزاری 
مراسـمی همـراه بـا دسـتورالعمل هـا، بایـد فرمایشـات مقـام معظـم رهبـری 
و سـتاد ملـی کرونـا مـاک باشـد. حجـت الاسـام »رضایـی« بـا بیـان ایـن کـه 
شـرایط ایجـاب می کند تا بسـیاری از سـنت ها را کنـار بگذاریـم، افزود: امسـال 
آیین هایـی چـون علـم گردانـی، همایـش احلـی مـن العسـل، نخـل بنـدان و... 
برای جلوگیری از شـیوع کرونا بـه اجرا در نمی آیـد و برنامه های عـزاداری فقط 
در فضای باز و با رعایت پروتکل ها برگزار می شـود. وی خواستار نظارت بیشتر 
نیروی انتظامی و بهداشـت بـر اجـرای برنامه های محرم در روسـتاها و شـهرها 
شـد. حجت الاسـام »میری« مسـئول نمایندگـی تبلیغـات اسـامی نیمبلوک 
هم گفت: امسال در دو امامزاده عبدا.. روسـتای کارشک و اسماعیل خشکان 

برنامـه ای بـرای عـزاداری محـرم نداریم.

فرماندار بشرویه:

دریافت پروانه مسکن محرومان سهل شود

باید هر چه سریع تر مشکات پیش روی مسکن شهری محرومان به ویژه پروانه 
ساخت برطرف شود. فرماندار بشرویه در کمیته راهبردی احداث مسکن 
محرومان شهری شهرستان این خواسته را مطرح کرد و گفت که سهم بشرویه 
از 6 هزار واحد استانی 230 واحد که از این تعداد 140 واحد مربوط به شهر 
بشرویه است و 90 واحد دیگر در ارسک احداث می شود. »شفیعی« ادامه داد: 
شرایط 138 متقاضی در شهرستان بررسی و تایید شده است و برای صدور 
پروانه اقدام کرده اند، همچنین در شهر ارسک شرایط 60 نفر بررسی و مورد 

تایید قرار گرفته است که در مرحله صدور پروانه هستند.
به گفته او اکنون روال دریافت پروانه برای واحدها بسیار زمان بر و همین 
موضوع سبب کندی تکمیل پرونده ها شده است. وی تاکید کرد: نظام مهندسی 

ساختمان در بشرویه موظف است در اسرع وقت صدور پروانه را انجام دهد.

گشت های محله محور
پورغزنین - گشت های محله محور برای کاهش آسیب های اجتماعی در 
نقاط محروم بشرویه انجام شد. فرمانده سابق حوزه مقاومت بسیج مالک 
اشتر بشرویه گفت: به همت 15 گروه جهادی این پایگاه، اقدامات ارزنده ای 
در حوزه های کمک به محرومان، مناطق سیل زده و... انجام شد. »جواد 
قاسمیان« به برگزاری بیش از 20 یادواره شهدا، گشت های محله محور و... 
برای کاهش آسیب های اجتماعی به ویژه در مناطق محروم بشرویه اشاره کرد. 
سرهنگ »حسنی« فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بشرویه نیز در مراسم 
تکریم و معارفه فرمانده حوزه مقاومت بسیج مالک اشتر شهرستان گفت: اگر 
سپاه حرفی برای گفتن دارد مدیون فرماندهان پایگاه ها و بسیجیان است. به 
گزارش »خراسان جنوبی« طی مراسمی با حضور جمعی از مسئولان بشرویه از 
سروان» قاسمیان« قدردانی و سروان  »حسینی« به عنوان فرمانده جدید این 

حوزه معرفی شد.

احیای اردوگاه خضری با عملیات جهادی
سدیدی - از حدود یک سال قبل با از کار افتادن چاه موتور اردوگاه شهید کاوه 
خضری دشت بیاض، این اردوگاه بدون هیچ مسئولی رها شد و درختان و 
فضای سبز آن نیز در حال جان دادن بود اما جهادگران پا به میدان گذاشتند و از 
مرگ این درختان و فضای سبز جلوگیری به عمل آوردند. به گزارش»خراسان 
جنوبی« نماینده قاینات و زیرکوه در مجلس شورای اسامی در بازدیدی 
که از این اردوگاه داشت با ابراز خرسندی از همت جهادگران که به صورت 
خودجوش اقدام به احیای دوباره اردوگاه کردند اعام کرد: البته خیران هم پا 
پیش گذاشتند و با خرید آب، جهادگران را همراهی کردند. دکتر»اسحاقی« به 
جهادگران قول داد این هفته چاه موتور اردوگاه شهید کاوه راه اندازی و پیگیری 
شود تا با واگذاری به بخش خصوصی و درآمد زایی، مشکل آن رفع شود. او به 

مردم کرغند نیز خوش خبری داد که مشکل زمین کتابخانه روستا رفع شد.

آغاز ساخت پردیس سینمایی طبس 
عملیات اجرایی احداث پردیس سینمای طبس آغاز شد.

 سید »علی زمزم« معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان با اشاره به کلنگ زنی این پروژه در بهمن سال گذشته اعام کرد 
که عملیات اجرایی پروژه با چهار میلیارد و 200 میلیون تومان اعتبار مصوب، 

آغاز شده و  ظرفیت آن 265 نفر است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

3 شهرستان ها

فرخ نژاد 

 موقعیت ویژه این نقطه مرزی ایجاب می کند تا امکانات 
بهداشتی و درمانی برای آن حتی اگر صرفه اقتصادی 
نداشته باشد، فراهم شود اما شاهد حرکتی در خور برای 
توسعه این بخش مهم و زیرساختی در شهرستان مرزی 
زیرکوه نیستیم و مرزنشینان مجبورهستند فاصله های 
160 تا 170 کیلومتری تا قاین را بپیمایند تا شاید 

دردشان دوا و مرهمی بر زخم هایشان گذاشته شود.
این جا هر نقطه روستایی و شهری حکم یک پادگان 
نظامی را برای تامین امنیت مرزها دارد اما بهره مند 
نبودن از حداقل های بهداشتی و درمانی سبب شده 
است مرزنشینان زیرکوه برای دوای درد خویش متحمل 
هزینه های گزافی شوند و گاهی نیز به دلیل مخارج زیاد، 

عطای درمان را به لقایش ببخشند.
این جا با این که بر سر در مکان استیجاری بهداشت و 
درمان آن تابلوی بیمارستان 32 تختخوابی کوثر نصب 
شده است اما توسعه و تامین امکانات و تجهیزات و نیرو به 
واسطه استیجاری بودن آن امکان پذیر نیست و به همین 

واسطه امکاناتش در حد یک درمانگاه است.
گفته های اغلب ساکنان شهرستان مرزی زیرکوه نیز 
حکایت از وضعیت حداقلی امکانات و تجهیزات و از همه 
مهم تر نیروهای متخصص پزشکی در این شهرستان 

دارد چرا که بیمارستان 
مرکز  در  آباد  حاجی 
دارای  فقط  شهرستان 
متخصص  پزشک  دو 
اطفال و داخلی است و از 
بقیه تخصص و نیازها در 
این مرکز درمانی خبری 
نیست. نکته جالب این 

جاست که بر سر در این مرکز درمانی تابلوی بیمارستان 
32 تختخوابی نصب شده است اما امکانات و تجهیزاتش 

درحد یک درمانگاه و سرپایی است.

اهمیت تقویت بخش درمان زیرکوه
یکی از پزشکان عمومی که حدود 20 سال است به 
می کند،  طبابت  آباد  حاجی  در  بودن،  بومی  دلیل 

اهمیت فراهم کردن امکانات، تجهیزات و تامین نیروی 
انسانی لازم برای مرکز درمانی زیرکوه به واسطه مرزی 
بودن و پراکندگی بسیار کانون های جمعیتی این نقطه 
را دو چندان می داند چرا که اگر هر کدام از مرزنشینان 
که در نقطه صفر مرزی ساکن هستند به دلیل کمبود 
امکانات و نیازهای درمانی خود مجبور به مهاجرت به 
نقاط برخوردارتر از جمله مرکز شهرستان شوند و این 
نقاط خالی از سکنه شود، مرز باید 80 کیلومتر جابه 
جا شود که این اقدام به طور قطع مخاطرات امنیتی 
خاص و تحمل هزینه های بسیاری را برای نظام در پی 
خواهد داشت. به گفته او در این نقطه مرزی هرچند 
شاخص های جمعیتی اجازه تامین بسیاری از امکانات 
بهداشتی و درمانی را نمی دهد اما دولتمردان باید 
بدانند فکر کردن سودآوری در این گونه مناطق همانند 
دیگر نقاط استان مانند بیرجند، قاین و... توجیه ندارد 
چرا که اگر کم کاری در این حوزه زیرساختی ادامه یابد 
به طورحتم زنگ خطر خالی از سکنه شدن نوار مرز صدا 
می کند و چه بسا هزینه بسیار گزافی برای تامین امنیت 
درپی خواهد داشت. افزون براین هرچند برخی از 
مسئولان برای توجیه اقتصادی 
تجهیزات  و  امکانات  نداشتن 
بهداشتی ازجنبه نظری و روی 
کاغذ پیشنهادهایی می دهند 
مانند این که اگر با بالگرد بیمار 
کمتری  هزینه  شود  جا  جابه 
بیمارستان  احداث  به  نسبت 
و... نیاز دارد اما نباید در این 

نقطه از موضوع حیاتی امنیت غافل شد.

آزمایشگاه شبانه روزی شود
دیگر خواسته این پزشک، شبانه روزی شدن آزمایشگاه 
بیمارستان زیرکوه است چرا که بیشتر وقت ها بیماران تا 
وقتی خود را از نقاط صفر مرزی به حاجی آباد می رسانند 
و آن ها  پایان رسیده است  به  آزمایشگاه  ساعت کار 

مجبورهستند یا همان راهی را که آمده اند برگردند و 
روز بعد همان راه را طی کنند یا هم اگر کارشان ضروری 
باشد به قاین یا دیگر نقاط استان مراجعه کنند که این 
خود تحمل هزینه های گزافی را برای روستاییان در پی 
دارد و شاید مخاطراتی چون حوادث جاده ای و... جان 

آن ها را تهدید کند.
دیگر نیاز مرکز درمانی شهرستان تامین سونوگراف 
است طوری که حداقل چند روز از ماه در زیرکوه حضور 
یابد و آن هایی که نیاز به سونوگرافی غیر اورژانسی دارند 

کار سونوگرافی شان را انجام دهد.

چرا متخصصان نمی آیند
بنا به گفته وی، برای تامین پزشک متخصص هم لازم 
است امکانات رفاهی فراهم شود تا پزشک مجبور به رفت 
و آمد نباشد. وقتی حتی یک واحد مسکونی اجاره ای با 
حداقل امکانات در این شهرستان وجود ندارد چطور 
می توان درخواست پزشک متخصص داد و از او خواست 
که در این نقطه مرزی محروم و بدون امکانات ماندگار 
شود. فهرست کمبودهای بهداشت و درمان شهرستان 
مرزی زیرکوه به حدی است که نمی توان یکی یکی را 
فهرست کرد به عنوان مثال پزشک متخصص یا عمومی 
که به شهرستان می آید برای این که اطاعاتش به روز 
باشد نیاز به آموزش دارد اما زیرساخت این نیاز هم در 

شهرستان فراهم نیست.
افزون براین نمی توان از کمبود پزشک متخصص مانند 
قلب، اتاق عمل و... هم در این شهرستان به سادگی 
عبور کرد اما وقتی  امکانات و تجهیزاتی فراهم نیست 

چه می شود گفت؟

کمبود آمبولانس
دوری از مرکز استان، فاصله 180 کیلومتری تا قاین، 
زلزله خیزی منطقه، مخاطرات فراوان جاده ای به واسطه 
زیرساخت های حداقلی جاده ای و... از جمله دلایلی 
است که باید به طور حتم از امکانی مانند آمبولانس 

 بیمارستان 32 تختخوابی فقط روی تابلو
 امکانات و تجهیزات در حد درمانگاه

 حال زار درمان 
در زیرکوه

رئیس شبکه 
بهداشت و درمان 

زیرکوه: آن چه 
سبب شده است 
تا نتوان اقدامی 

برای توسعه فضای 
درمانی بیمارستان 

زیرکوه انجام داد 
این است که مکان 

استقرار فعلی 
مربوط به تامین 

اجتماعی است و 
نمی توان بخشی را 

اضافه کرد

یک پزشک: در این نقطه مرزی هرچند 
شاخص های جمعیتی اجازه تامین بسیاری از 

امکانات بهداشتی و درمانی را نمی دهد اما 
دولتمردان باید بدانند فکر کردن سودآوری در 

این گونه مناطق همانند دیگر نقاط استان مانند 
بیرجند، قاین و... توجیه ندارد

برخوردار باشد اما در این خصوص هم زیرکوه از 
حداقل ها برخوردار است.

او به یاد دارد که چگونه زمانی که طرحش را در مرکز 
درمانی زیرکوه می گذراند به دلیل کمبود آمبولانس 
و به سبب نیاز همزمان دو بیمار به آمبولانس که یکی 
جانش به دلیل زایمان در خطر بود و دیگری هم در 
تصادف پایش به شدت آسیب دیده بود، چالش به 
وجود آمد چون آمبولانس متعلق به زایشگاه بود و 
بیماران این بخش در اولویت بودند بنابراین پزشک 

مصدوم تصادفی مجبور به قطع پای او شد.

کمبودها را قبول دارم
رئیس شبکه بهداشت و درمان زیرکوه هم که قسمت 
این  مردم  سوی  از  شده  مطرح  گایه های  عمده 
شهرستان را برای کمبودهای بهداشت و درمان 
زیرکوه قبول دارد، نیروی متخصص بیمارستان 
به اسم 32 تختخوابی شهرستان را دو متخصص 
و  اعام  اورژانس  پزشک  یک  و  اطفال  و  داخلی 
درمانی  مرکز  این  مبرم  نیاز  که  می کند  اظهار 
پزشکان سونوگرافی و زنان و زایمان است. به گفته 
نتوان  تا  است  شده  سبب  چه  آن  دکتر»ناصری« 
بیمارستان  درمانی  فضای  توسعه  برای  اقدامی 
زیرکوه انجام داد این است که مکان استقرار فعلی 
مربوط به تامین اجتماعی است و نمی توان بخشی 

را اضافه کرد.

احداث و خرید مکان استیجاری
خواسته مسئولان شبکه بهداشت و درمان زیرکوه 
از مسئولان برای برون رفت از این چالش اساسی 
احداث بیمارستان جدید و خرید مکان استیجاری 
از تامین اجتماعی است اما برای ساخت بیمارستان 
23 است. او این نکته را  نیاز به اعتبار ملی ماده 
هم یادآور می شود که زمین مورد نیاز برای احداث 
بیمارستان تامین شده است و پیگیری ها هم برای 
در  اعتبار  گرفتن  درنظر  و  بودجه  ردیف  دریافت 
مسئولان  همه  سوی  از   99 بودجه  سرفصل های 
از  بعد  که  طوری  دارد  ادامه  کشوری  و  استانی 
پیگیری های استاندار و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، 
وزیر بهداشت و درمان به رئیس سازمان برنامه و بودجه 
نامه ای نوشت و درخواست تامین اعتبار این پروژه 
درمانی را مطرح کرد.افزون  براین احداث بیمارستان 
زیرکوه حدود هشت تا 10 سال زمان می برد بنابراین 
به طور حتم باید مکان استیجاری فعلی خریداری شود 
تا بتوان برای توسعه و تامین نیروی آن اقدام کرد. او با 
بیان این که آزمایشگاه بیمارستان، شبانه روزی است 
اما در ساعات غیراداری فقط برای بیماران اورژانسی 
فعالیت می کند، می افزاید: به دلیل امکانات حداقلی 
درمان، بیماران اعزامی این بیمارستان به دیگر نقاط 
استان خیلی زیاد است اما فقط دو دستگاه آمبولانس 
موجود است که نیاز به افزایش دارد و درخواست آن هم 

به مرکز استان اعام شده است.

واکس 12کیلومتر از محور خور
عملیات روکش ماسه آسفالت رگاژی 12کیلومتر 
حوزه  در  خور   - راهداران  راهی  سه  ازمحور 
استحفاظی بخش دیهوک پایان یافت. رئیس اداره 
اعام  دیهوک  جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری 
کرد: این پروژه در گام نخست با هدف درزگیری و 
بهبود کیفیت بهره برداری کاربران جاده ای و طبق 
مطالعات میدانی انجام شده در 12 کیلومتر از محور 
سه راهی راهداران-خور در اولویت اجرا قرار گرفت. 
»مهدی کیانپور« افزود: این روکش در قالب امانی و 

در بازه زمانی 20 روز کاری اجرا شد.

او همچنین از به سازی محور دیهوک به طبس با 
اجرای عملیات لکه گیری و روکش ماسه آسفالت 
رگاژی خبر داد و افزود: با توجه به ترافیک سنگین 
خودروهای سبک و سنگین این مسیر، سال گذشته 
روکش آسفالت 6 کیلومتر از این محور انجام شد و 
امسال نیز به سازی حدود 4 کیلومتر دیگر به پایان 
رسید. به گفته او برای به سازی و انجام عملیات 
روکش محورها با توجه به محدودیت منابع اعتباری 
ناگزیر به اولویت بندی اجرای روکش برای مقاطع 

مهم و ضروری شبکه راه ها هستیم.

هفتم  محرم، گام دوم کمک مومنانه 
مرحله دیگر گام دوم کمک های مومنانه هفتم محرم اجرایی می شود.

مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه انصارالرضا )ع( استان اعام کرد: با 
هدف  اجرای فرامین مقام معظم رهبری و مرحله اول از گام دوم نهضت کمک 
مومنانه در بازه زمانی دهه ولایت و با کمک منابع خیران و کمک های مردمی 
و دستگاه های همکار و نهادهای خدماتی،  تسهیاتی به ارزش بیش از 20 
میلیارد تومان به نیازمندان و مناطق محروم و سه میلیارد تومان به مشاغل آسیب 

دیده از کرونا ارائه شد.
مهندس»مهدی هنری« ادامه داد: از جمله خدمات ارائه شده در مرحله اول از 
گام دوم نهضت کمک مومنانه می توان توزیع بسته های معیشتی، نان، گوشت، 
کارت هدیه، جهیزیه، نوشت افزار، پوشاک، کفش و همچنین وام قرض الحسنه 

را نام برد.
به گفته او یکی از برنامه هایی که در مرحله اول انجام گرفت با توجه به ایام عید 

قربان و غدیر، قربانی در روز عید قربان و اطعام در روز عید غدیر خم انجام شد.
او گفت: با توجه به نزدیک بودن سال تحصیلی جدید، تهیه و توزیع اقام آموزشی 
شامل نوشت افزار، پوشاک، کیف و کفش در اولویت برنامه ها قرار گرفته است 
ولی خارج از این موضوع در زمینه هایی مانند بسته های معیشتی و. .. نیز 
برنامه ریزی انجام شد که در مرحله اول بیش از چهار هزار بسته نوشت افزار و 
40 دست کفش و پوشاک نو به ارزش 480 میلیون تومان در بین دانش آموزان 

مناطق کم برخوردار توزیع شد.

مطالبه های شهری و شریانی شهرستان ها روی کاغذ مدیرکل
حسین قربانی – تخصیص کم اعتبار راه آهن فردوس، 
گذشت 13 سال از آغاز احداث باند دوم سه راهی روم 
- فردوس، تامین نشدن 10 درصد سهم شهرداری ها 
در تغییر کاربری ها، ضرورت بازنگری طرح های جامع 
شهرها، راه گشا نبودن مشوق ها برای ساخت و ساز در 

بافت های فرسوده، سکونت تعدادی از خانواده های 
بشرویه در پارکینگ ها و فقر استان در حوزه راه ها 
و... از جمله مهم ترین چالش هایی بود که نمایندگان 
شورای اسامی استان روز گذشته در حضور »داعی« 
مدیرکل راه و شهرسازی از آن سخن به میان آوردند. 

به گزارش»خراسان جنوبی«، »قرائی« رئیس شورای 
اسامی استان در این جلسه به این که دستگاه ها از 
ظرفیت شوراها برای حل مشکات باید استفاده کنند 
اشاره کرد. مدیرکل راه و شهرسازی نیز به سوالات 

حاضران پاسخ گفت.


